
事 務 連 絡 

2023 年 11 月 30 日 

各  位 

静 岡 商 工 会 議 所 

 

年末年始の非特定原産地証明発給業務の取扱いについて（連絡） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当商工会議所事業に格別なるご協力を賜りまして誠に有難うございます｡ 

さて、年末年始の貿易証明窓口業務取扱時間につきまして、下記の通りとなります

のでご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

 

年末：  月  日（木）  時  分 まで 

（受付は 15 時 30 分で終了になります） 
 

年始：  月  日（木）  時  分 から 

 

 

特定原産地証明書（第一種特定原産地証明書） 

発給業務の取扱いは除く。 

こちらは、Ｗｅｂシステムをご覧ください。 
 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

 静岡商工会議所 産業振興部 産業振興課 

   〒424-0281   静岡市清水区相生町 6-17  静岡商工会議所 清水事務所 

   電話：０５４－３５３－３４０１  FAX：０５４－３５２－０４０５ 


